南 通 大 学 文 件

通大〔2018〕34 号

关于印发《南通大学教学奖励办法》的通知

各学院（系、室、所）、部门、群团组织、直属单位：

    《南通大学教学奖励办法》已经校长办公会讨论通过，现予

印发，请遵照执行。

             南通大学

    2018 年 9 月 8 日

- 2 -

南通大学教学奖励办法

第一章  总  则

第一条 为进一步提高学校教学质量和水平，增强学校人才

培养能力，结合我校教学工作实际，制定本办法。

第二条 教学建设项目与教学成果依据《南通大学教学业绩

分计算办法》以教学业绩分进行奖励。

第三条 奖励以项目、成果为对象，具体拆分由负责人根据

贡献大小决定。

第二章  重要教学建设项目奖励

第四条 重要教学建设项目是指以南通大学为第一单位立项

建设的省部级及以上各类教学平台（实验教学示范中心或虚拟仿

真实验中心等）、人才培养模式创新实验区、在线开放课程、虚

拟仿真实验教学项目、产教合作协同育人项目、教学案例库、规

划（精品）教材（含数字化教材）等。

新增教学建设项目培育点按相应类别标准 1/2 奖励，验收合

格或者通过补足至相应类别标准；同名获奖项目，学校奖励发放

应扣除较低一级奖励校内已发部分。

第三章  重要教学成果奖励

第五条 重要教学成果是指以南通大学为完成单位获省部级

及以上教学成果奖，获省部级一等奖及以上教学竞赛奖，指导学

生参赛获省部级及以上奖，指导本科生获省优秀毕业设计（论文

- 3 -

）一等奖（含优秀团队），指导研究生获全国教育指导委员会及

省级优秀学位论文，获省部级及以上精品、优秀、规划及重点教

材，著名出版社出版教材，获中国学位与研究生教育学会及省教

育厅研究生教育成果奖，获省部级及以上优秀研究生课程、优秀

研究生工作站、优秀研究生工作站示范基地及专业学位研究生联

合培养示范基地等。教师指导学生参加竞赛奖励按《南通大学大

学生创新创业竞赛组织管理办法》执行，其他重要教学成果均按

相应业绩分奖励。

第六条 以南通大学为第一单位获省部级教学成果奖、国家

级在线开放课程、指导学生 I 类竞赛获奖、教师参加省部级以上

教学竞赛获奖、国家级规划教材等，奖励力度保持不低于 5 元/

分值。其余教学奖励分值对应的奖励金额根据学校当年预算实际

情况由校长办公会讨论确定。学校将制订相关岗位教学工作职

责，在完成教学基本工作量、基本业绩的基础上进行奖励。

第四章  其  他

第七条 对于新增教学项目或教学成果重要性达到文件中相

应成果级别的、成果名称发生变化或上级主管部门、行业领域新

增成果类型，学校根据成果的实际档次和价值，经学校组织认定

后，对照以上标准给予相应的奖励。

第八条 本办法由教务处、研究生院负责解释。

- 4 -

第九条 本办法自 2018 年 1 月 1 日起施行，原《南通大学重

大成果奖励暂行办法》（通大〔2015〕78 号）及其他文件中涉及

教学奖励的相关条款自行废止。

 南通大学校长办公室                        2018 年 9 月 8 日印发